



PATENTBESVÄRSRÄTTENS DOM

meddelad i Stockholm den 31 oktober 2013

Klagande

Garmentor AB, 556723-3340

Birger Svenssons väg 38A, 432 40 VARBERG

Ombud: CEGUMARK Aktiefbolag

Box 53047, 400 14 GÖTEBORG

SAKEN

Registrering av varumärket DENIM DAISY

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 25 september 2012
angående varumärkesansökan nr 11-07925, se bilaga 1

DOMSLUT

1. Patentbesvärsträtten beslutar att inte inhämta förhandsavgörande från EU-domstolen.
2. Patentbesvärsträtten avslår överklagandet.

EE

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Karlavägen 108	08-450 39 00	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

YRKANDEN M.M.

Garmentor AB har vidhållit sin ansökan om registrering av varumärket DENIM DAISY och har yrkat att Patentbesvärsrätten inhämtar ett förhandsavgörande från EU-domstolen gällande bedömningen av förväxlingsrisken mellan det sökta märket och de anförda hindren.

Garmentor AB har som grund för sin talan hållit fast vid att märket inte är förväxlingsbart med något av de motanförda varumärkena eller firmorna bestående av eller innehållande märkesordet DAISY. Som grund för sin begäran om förhandsavgörande från EU-domstolen har Garmentor AB anført att svensk praxis gällande bedömningen av förväxlingsrisk inte stämmer överens med den praxis som bland annat OHIM tillämpar.

Garmentor AB har till utveckling av sin talan anført i korthet följande. Det är helhetsintrycken av märkena som ska jämföras och inte enskilda delar för sig. Inget av de motanförda varumärkena eller firmorna består av orden DENIM DAISY eller är i övrigt förväxlingsbara med DENIM DAISY. OHIM har godkänt en rad varumärken som innehåller ordet DAISY och har under samma tidsperiod även godkänt ett märke bestående av endast ordet DAISY.

DOMSKÄL

Patentbesvärsrätten finner inte skäl att inhämta förhandsbesked från EU-domstolen när det gäller frågan om förväxlingsbarhet mellan varumärken.

Av de motanförda varumärkena får gemenskapsvarumärket DAISY i figur (nr 2088391) anses vara det märke som kommer det sökta varumärket DENIM DAISY närmast. Prövningen av frågan om förväxling sker därför med utgångspunkt i detta märke.

Såväl gemenskapsvarumärket DAISY i figur som varumärket DENIM DAISY avser kläder, fotbeklädnader och huvudbonader i klass 25. Det

föreligger därmed varuslagsidentitet.

Som PRV anfört saknar ordet DENIM i förhållande till de avsedda varorna varorna i klass 25 särskiljningsförmåga eftersom ordet kan beskriva det material som varorna är tillverkade av. I märket DENIM DAISY är alltså märkesordet DAISY den särskiljande delen, vilket ska vägas in vid bedömningen av märkeslikheten mellan DENIM DAISY och DAISY i figur.

Visuellt skiljer sig det yngre märket från det äldre genom ordet DENIM. Vidare saknar det yngre märket figurativa inslag. Eftersom båda märkena innehåller ordet DAISY finns det dock en viss visuell likhet.

När det gäller den fonetiska likheten uppvisar märkena en större likhet eftersom det figurativa inslaget inte påverkar uttalet av det äldre märket och varor sålda under det äldre märket kommer att efterfrågas under märkesordet DAISY. Uttrycken DENIM DAISY och DAISY uppvisar därmed en klar likhet.

Ordet daisy kan begreppsmässigt associeras till en prästkrage, som är ordets engelska betydelse. Det figurativa momentet i det äldre märket förstärker därmed märkesordet. Att DAISY kombineras med ordet DENIM medför inte att ordet DAISY får en annan innebörd utan leder snarare tanken till att det kan röra sig om en särskild underlinje av kläder som kan ha ett gemensamt ursprung med de kläder som tillhandahålls under det äldre märket.

När varumärkena således avser identiska varor, uppvisar flera likheter och de särskiljande orddelarna i respektive märke är identiska, föreligger det vid en helhetsbedömning en risk för att det sökta varumärket förväxlas med det äldre. Överklagandet ska därför avslås.

Vid denna bedömning prövar inte Patentbesvärsträtten om det sökta märket även är förväxlingsbart med övriga motanförda varumärken och firmor.

ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B)

I avgörandet har deltagit patenträttsråden Peter Strömberg, ordförande, Jeanette Bäckvall, referent, och f. patenträttsrådet Ulf Hallin. Enhälligt.